
 商 工 会 だ よ り 
 

発行：南郷商工会 TEL0178-82-2348 FAX0178-82-3545 

     八戸市南郷大字市野沢字中市野沢 44-33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

労働保険の年度更新手続きを行っていただく

時期となりました。お早めの手続きをお願い

します。 

申告手続きは窓口及び郵便によるほか、イン

ターネットからの電子申請が便利で人との接

触もなく安全です。また、納付についても口

座振替の利用が便利で安心です。 

詳しくは、厚生労働省HP、青森労働局HP

を検索いただくか、お近くの労働基準監督署

又は青森労働局総務部労働保険徴収室（電話

017-734-4145）にお問合せ下さい。 

 

 

 

 

 

厚生労働省HP     青森労働局HP 

 

 

発刊から１０年以上にわたりご愛好いただいてい

る青森県商工会女性部オリジナル「青森の郷土料

理レシピ集 食べてもらわねどまいねじゃ」の第

２弾として、「ダシが決め手 しょっぱぐない 

食べてもらわねば 

まいねじゃパート 

２」を発刊いたし 

ました。 

ご興味のある方は 

お買い求め 

ください。 

 

 

山の楽校を出発点とするウオークイベント。 

青葉湖を中心とした南郷の自然や郷土文化に親 

しんでもらう約 7.6ｋｍのウオークイベントです 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この度の定期人事異動で、令和元年４月から５ 

年間勤務いたしました 小林敦子主事が、青森 

県商工会連合会へ転任することになりました。 

後任として、新採用の 山﨑詩穂子主事が新任 

となりますので、会員の皆様にお知らせ申し上 

げます。歓送迎会を下記の通り開催致します。 

◆日時：令和６年４月５日(金) 午後６時 

◆場所：ジャズの館南郷 

◆会費：５，０００円 

◆申込締切日：令和６年４月２日(火) 

 

 転任ご挨拶 小林敦子主事あ   

この度、４月１日付けで青森県商工会連合会へ 

の異動が決まりました。これまで、多方面から 

お支えいただき本当にありがとうございまし 

た。南郷商工会職員として５年間、経験した 

様々なことを糧に、新天地でも果敢に取り組む 

所存です。最後になりましたが、皆様のますま 

すのご発展と、ご活躍をお祈り申し上げ、簡単 

ではございますが、ご挨拶とさせて頂きます。 

５年間本当にありがとうございました。 

 

 新任ご挨拶 山﨑詩穂子主事あ   

この度、南郷商工会に参りました山﨑詩穂子と 

申します。生まれも育ちも南郷なので、もしか 

したら知っていてくださる方がいらっしゃるか 

もしれません。前任の小林さんのように皆さん 

に親しまれ、話しやすい関係を皆様と築くため 

に頑張る所存です。ひとまず、一日も早く仕事 

に慣れてこれから皆様のお力になれるよう精一 

杯努めていきたいと思います。どうぞよろしく 

お願いいたします。 

 

７月５日をなんごうと語呂合わせで読み、南
郷地域の各施設、団体と協力して、参加する施

設や団体の得意な催しや販売などで、県内外か

ら集客して、南郷の活性化を図るため実施して

います。 

令和６年分「南郷そば」一斉発送日(予定) 
 
◆南郷ぶっかけそば(お中元用)一斉発送日 

     令和６年８月８日(木)  
◆南郷そば（お歳暮用）一斉発送日 
   生そばのみ 令和６年 12月５日(木)  
◆南郷そば（年越し用）一斉発送日 

半生そば  令和６年 12月 23日(月) 
生そば   令和６年 12月 24日(火) 

 

No.45 
2024/4/1 発行 

労働保険の年度更新手続きはお早めに！！ 南郷商工会人事異動のお知らせ 

職員が快適な服装で働ける環境づく
りの推進、事務能率向上、地球温暖
化防止、節電対策等として、ノーネ
クタイで執務しております。皆様の
御理解をお願いします。 

南郷商工会 

ホームページ 

南郷のイベント：「青葉湖新緑ウオーク」令和６年５月２６日(日) 

南郷のイベント：南郷の日 令和６年７月１日(月)～７日(日) 

青森県商工会女性部オリジナル郷土料理レシピ集第２弾発刊 



2024年 4月号 商工会だより 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＭＡ１のメリット 

 

➊ＭＡ１は、インターネットを利用して帳簿入力～ 

電子申告まで出来る会計システム 

➋ＭＡ１で入力したデータ等は、商工会連合会が一 

元管理しているので、データの保護やセキュリテ 

ィーも安心 

➌インターネットに接続できる環境があれば、いつ 

 でもどこでもすぐに利用可能。 

➍安心してご利用いただくために、 サポート体制も 

万全「忙しくて中々経理業務に手が回らない」な 

ど様々な事情によりお困りの場合、商工会が皆様 

の記帳を代わりにお手伝いします 

◆利用申込先：南郷商工会（0178-82-2348）◆ 

記帳や帳簿作成でお困りの方は 

商工会の「ＭＡ１」のご利用をお勧めします 

 

ご活用してはいかがでしょうか  詳しくはホームページでご確認下さい。 



 


